
令和４年４月７日  
 保護者の皆様                                            

都城市立南小学校  
校長 大澤津 雄作  

 
新年度にあたって（御挨拶） 

 
 桜花の候 皆様におかれましてはますます御健勝のことと拝察いたします。また、日頃より本校の
教育活動に対しましての御協力・御支援に心より感謝申し上げます。 
  本校では、本日、新たな学年がスタートし、子供たちは、一学年ずつ進級しました。新たな気持ち
で精一杯頑張ろうという元気な子供たちの声が学校中に響き、喜びいっぱいで楽しい学校生活が始ま
ります。 
さて、この度の異動に伴いまして、下記の職員構成となりました。南小学校のスローガン「みんな

でつくろう 夢いっぱい 笑顔いっぱい 感動いっぱいの南小」のもと、職員一丸となって努めてい
きたいと、思いを強くしているところです。 
  今後とも、本校教育の充実と推進のため、御協力と御支援を賜りますよう、よろしくお願い申し上
げます。 
 本来ならば、直接お会いして御挨拶申し上げるべきところですが、書面をもちまして御挨拶に代え
させていただきます。 
 

【本年度の本校職員の紹介】 

役割・担当 氏 名 備  考 役割・担当 氏 名 備  考 

校 長 大澤津 雄 作 県教育委員会より ひまわり１ 内 村 真吏子  

教 頭 岩 切 基 伸  ひまわり２ 野 﨑 隆 子  

１年１組 大 浦 康 子  理科専科 田 中 恵美子 川東小学校より 

１年２組 赤 崎 遼一郎  理科専科 吉 永 尊 昭 ６年理科 

１年３組 西久保 真 弥  音楽専科 中 野 吉 治 ２～６年音楽 

２年１組 川 原 竜 馬 菓子野小より 算数少人数 有 賀 亮 子 東小学校より 

２年２組 椎 屋 黎 南 新規採用 算数少人数 二 宮   聡 
４年算数 

庄内小より 

２年３組 伊 藤 朱 里  算数少人数 澁 谷 明 子 ５・６年算数 

３年１組 吉 田   舞  養護教諭 松 﨑 弘 子  

３年２組 國 宗   聖 新規採用 主 事 中 崎 里 美 宮崎県庁より 

４年１組 原   圭 史  市嘱託 中 野 由香里  

４年２組 礒 脇 由 実  ＰＴＡ雇用 長 野 京 子  

５年１組 能 勢 千 賀  学習支援員 中 﨑 美 奈  

５年２組 永 松 大 地 新規採用 
図書館 

サポーター 
黒 杭 弥 子 乙房小学校より 

６年１組 井 﨑 美 保  ＡＬＴ ロレナ 長 井 ３～６年外国語 

６年２組 大 迫 琢 朗  技術員 上 野 利 明 都城市役所より 

すずらん 児 玉 理 恵     
 

役割・担当欄の網掛けの先生が、本年度、新しく南小学校に赴任された先生方です。 


